АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.03.2016 г.
	N 51

О внесении изменений и дополнений
в Устав МКОУ «Новокрасинская ООШ»
Володарского района

В соответствии с Федеральным Законом № 273 от 29.12.12г. «Об образовании в РФ», администрация МО «Володарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Устав МКОУ «Новокрасинская ООШ» Володарского района Астраханской области согласно приложения № 1.
2.Директору МКОУ «Новокрасинская ООШ» Рогову В.Н.:
2.1.Зарегистрировать внесенные изменения в МКОУ «Новокрасинская ООШ» Володарского района Астраханской области в Межрайонной ИФНС России №6 по Астраханской области в порядке, установленном действующим законодательством (Приложение №1).
2.2.Привести в соответствие с Уставом соответствующую документацию и локальные акты МКОУ «Новокрасинская ООШ».
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

   Глава администрации                                                    Б.Г.Миндиев
[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 16.03.2016 г. № 51

П.5.20.11 раздела 5 «Управление учреждением, структура и компетенция управления органов управления учреждением, порядок их формирования и сроки полномочий» Устава изложить в следующей редакции: «Члены Управляющего совета из числа обучающихся избираются на заседании совета старшеклассников или иного органа самоуправления обучающихся на уровне основного общего образования по одному представителю из 8,9 класса. Выбирается дополнительно одна кандидатура из числа представителей обучающихся для замещения вакантной должности выбывшего члена Управляющего совета из числа обучающихся вследствие окончания обучения в Учреждении либо в связи с переходом в другое образовательное Учреждение».
П. 5.22 раздела 5 «Управление учреждением, структура и компетенция управления органов управления учреждением, порядок их формирования и сроки полномочий» Устава изложить в следующей редакции: «В учреждении действует Совет старшеклассников - высший орган ученического самоуправления. Совет старшеклассников является общественным объединением обучающихся 8 - 9 классов, объединившихся для совместной реализации целей и задач школы. Учреждение предоставляет возможность представителям Совета старшеклассников необходимую информацию и допускает их к участию в заседаниях органов управления при обсуждении вопросов, касающихся интересов учащихся.  Деятельность органа Ученического самоуправления регламентируется «Положением о Совете старшеклассников». Совет Старшеклассников способствует развитию образовательных и культурных интересов обучающихся, ведет контроль за соблюдением прав учеников и выполнением их обязанностей. Совет старшеклассников решает задачи: -создание системы ученического самоуправления как среды, обеспечивающей позитивную социализацию каждого учащегося; -выявление и развитие творческого потенциала личности каждого учащегося с учетом его возможностей; -содействие защите прав, достоинства и интересов учащихся; -создание отношений сотрудничества и взаимопонимания между обучающимися, педагогами и общественными организациями.  Совет старшеклассников выполняет функции: принимает участие в разработке годового плана работы, Устава и других локальных и правовых актов учреждения; организует взаимодействие  с  классными коллективами и их органами самоуправления; вносит предложения по совершенствованию деятельности  Учреждения; создает инициативные группы школьников для проведения различных мероприятий; содействует выявлению творческого потенциала обучающихся; организует проведение общешкольных коллективных творческих дел, социально-значимых дел; организует  изучение общественного мнения обучающихся по актуальным проблемам школьной жизни; информирует о деятельности Совета старшеклассников  через средства информации; ходатайствует перед администрацией Учреждения о поощрении активных и  творческих обучающихся; организует участие обучающихся и актива школы в мероприятиях молодежной политики и ученического самоуправления на региональном, муниципальном уровнях».
П.5.16. раздела 5 «Управление учреждением, структура и компетенция управления органов управления учреждением, порядок их формирования и сроки полномочий» Устава дополнить: «- Совет старшеклассников».

Верно: